La Comisión,  con los votos favorables de PP y PSOE y ante la 

ausencia del representante del grupo INDAPA, dictamina favorablemente 
la citada propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220040013996, en la Partida 07000.452.489.08 por un importe de SIETE 
MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS EUROS (7416.00´00 €).

3º.- DIVERSAS PROPUESTAS CONCEJAL-DELEGADO DE DEPORTES Y FESTEJOS 

3º.1.-  En vista del escrito presentado por  D. José Manuel Marín 
Rodríguez, con DNI nº 08.911.862-Y, vecino de Roquetas y deportista en 
la modalidad de TIRO CON ARCO, en la que solicita una ayuda económica

[...]

La Comisión,  con los votos favorables de PP y PSOE y ante la 
ausencia del representante del grupo INDAPA, dictamina favorablemente 
la citada propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220040013998, en la Partida 07000.452.489.08 por un importe de MIL 
DOSCIENTOS  EUROS (1200,00 €).

3º4.- En vista del escrito presentado por  D. Antonio Arcos Rodríguez, 
con D.N.I. núm. 75.247.972-E, como integrante del grupo musical SUJETO 
PASIVO, en la que se solicita una ayuda económica para sufragar gastos 
para la realización de una maqueta musical,

[...]

La Comisión,  con los votos favorables de PP y PSOE y ante la 
ausencia del representante del grupo INDAPA, dictamina favorablemente 
la citada propuesta en sus propios términos.

Existen en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220040014007, en la Partida 07000.452.489.08, por un importe de MIL 
DOSCIENTOS EUROS (1.200,00 €) y otra Retención de Crédito número 
220040014008, en la Partida 07000.452.489.08, por un importe de MIL 
DOSCIENTOS EUROS (1.200,00 €) .

3º.8.- En vista del escrito presentado por  D. David García del Valle, 
con DNI nº 45.592.097-W, de Roquetas y deportista en la modalidad de 
JUDO, en la que solicita una ayuda económica para sufragar gastos para 
asistir a la realización del curso de Entrenador Autonómico de Judo,

[...]

que se celebrará los próximos días 10 al 25 de julio, en El Ejido,

PROPONGO a  esta  Comisión  Informativa  de  Deportes  y  Festejos 
dictaminar favorablemente la concesión de una subvención a D. David 
García  del  Valle,  con  D.N.I.  núm.  45.592.097-W,  de   SETECIENTOS 
CATORCE EUROS (714,00 €), en concepto de ayuda para la realización del 
mencionado curso (nº c/c: 3058-0093-38-2820003320).

La Comisión,  con los votos favorables de PP y PSOE y ante la 
ausencia del representante del grupo INDAPA, dictamina favorablemente 
la citada propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220040014001, en la Partida 07000.452.489.08, por un importe de 
SETECIENTOS CATORCE EUROS (714,00 €).

4.- RUEGOS Y PREGUNTAS.
No se presentan ninguna.

Y sin más asuntos que tratar, siendo las 11.25 horas, se levanta 
la sesión, lo que yo, SECRETARIO, certifico.

SEXTO.-  APROBACIÓN  SI  PROCEDE,  PROPUESTAS  DE  LAS  SRAS.  Y  SRES. 
CONCEJALES DELEGADOS, Y EN SU CASO, ACUERDOS A ADOPTAR.

[...]

exposiciones de la Plaza de Toros de Roquetas de Mar.

2.- Exposición a cargo de los artistas: Pepe Yagües, Miguel Inglés y 
Marc   Jesús   de  pintura,  grabados  y  escultura  a  celebrar  en  el 
Castillo Museo de Santa Ana de Roquetas de Mar.

Se  origina  un  gasto  de  26.648`38  €uros.-  (Veintiséis  mil 
seiscientos  cuarenta  y  ocho  €uros  con  treinta  y  ocho  céntimos  de 
€uro), para la celebración de dichas exposiciones.

Es por lo que se propone a la Comisión Municipal de Gobierno, la 
aprobación  del  gasto  y  disposición  de  fondos  de  la  cantidad  de 
26.648`38 €uros.- (VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO €UROS 
CON TREINTA Y OCHO CENTIMOS DE €URO), en dicho concepto.

No  obstante,  la  Junta  Local  de  Gobierno,  con  su  superior 
criterio, decidirá sobre el particular.

Existe estampilla de la Intervención de Fondos en la Partida 
06003.451.226.33, nº de operación 220040014765.